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1.WSTĘP 

Niniejszy dokument stanowi roczną analizę stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie 

gminy Biskupiec za 2023 rok. Analiza została sporządzona w celu weryfikacji możliwości technicznych i 

organizacyjnych gminy w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Obejmuje ona: 

1. Możliwości przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych oraz 

pozostałości z sortowania i pozostałości z mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów 

komunalnych przeznaczonych do składowania; 

2. Potrzeby inwestycyjne związane z gospodarowaniem odpadami komunalnymi; 

3. Koszty poniesione w związku z odbieraniem, odzyskiem, recyklingiem i unieszkodliwianiem 

odpadów komunalnych; 

4. Liczbę mieszkańców; 

5. Liczbę właścicieli nieruchomości, którzy nie zawarli umowy, o której mowa w art.. 6 ust. 1, w 

stosunku do których gmina powinna podjąć działania, o których mowa w art. 6 ust. 6-12; 

6. Ilość odpadów komunalnych wytwarzanych na terenie gminy; 

7. Ilość niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych i bioodpadów stanowiących 

odpady komunalne, odbieranych z terenu gminy oraz przeznaczonych do składowania pozostałości 

z sortowania odpadów komunalnych i pozostałości z procesu mechaniczno-biologicznego 

przetwarzania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych. 

8. Uzyskane poziomy przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych; 

9. Masę odpadów komunalnych wytworzonych na terenie gminy przekazanych do termicznego 

przekształcania oraz stosunek masy odpadów komunalnych przekazanych do termicznego 

przekształcania do masy odpadów komunalnych wytworzonych na terenie gminy. 

Głównym celem przygotowania niniejszej analizy jest dostarczenie niezbędnych informacji dla 

stworzenia efektywnego systemu gospodarki odpadami komunalnymi. 

 

1.1. PODSTAWY PRAWNE SPORZĄDZENIA ANALIZY 

 

Analizę stanu gospodarki odpadami sporządzono na podstawie art. 3 ust. 9 pkt 10, art. 9tb ustawy z dnia 13 

września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.  Zakres przedmiotowej analizy pokrywa 

się z rocznym sprawozdaniem Wójta Gminy Biskupiec z realizacji zadań z zakresu gospodarowania odpadami 

komunalnymi za 2023 rok sporządzonym na podstawie art. 9q cyt. ustawy oraz ze sprawozdaniami podmiotów 

wpisanych do rejestru działalności regulowanej. 

Podczas opracowywania niniejszego dokumentu skorzystano z następujących aktów prawnych: 
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a) Ustawa z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach (Dz. U. z 2023r. poz. 1587); 

b) Ustawa z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U z 2024 r. 

poz. 399); 

c) Rozporządzenie Ministra Klimatu z dnia 2 stycznia 2020 roku w sprawie katalogu odpadów (Dz.U. z 

2020 r. poz. 10); 

d) Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 15 grudnia 2017 r. w sprawie poziomów ograniczenia 

składowania masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji (Dz. U. z 2017r. , poz. 2412); 

e) Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 3 sierpnia 2021 r. w sprawie sposobu obliczania 

poziomów przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych (Dz. U. z 2021r., 

poz. 1530); 

f) Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 roku w sprawie szczegółowych 

wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości (Dz. U. z 

2013r., poz. 122). 

 

1.2 ZASADA FUNKCJONOWANIA GMINNEGO SYSTEMU GOSPODARKI ODPADAMI 

KOMUNALNYMI OKREŚLONA JEST SZCZEGÓŁOWO UCHWAŁAMI RADY GMINY, W TYM: 

 

▪ UCHWAŁA NR IX/82/15 RADY GMINY BISKUPIEC z dnia  17 sierpnia 2015 r. w sprawie uchylenia 

uchwały Nr VIII/73/15 Rady Gminy Biskupiec z dnia 23 czerwca 2015 r. w sprawie sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 

zagospodarowania tych odpadów; 

▪ UCHWAŁA NR XXI/245/16 RADY GMINY BISKUPIEC z dnia 23 czerwca 2016 r. w sprawie 

dokonania zmian w Uchwale Nr XXV/206/13 Rady Gminy Biskupiec z dnia 25 kwietnia 2013 r. w 

sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wysokości opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Biskupiec; 

▪ UCHWAŁA NR XLV/446/18 RADY GMINY BISKUPIEC Z DNIA 22 marca 2018r w sprawie 

dokonania zmiany w treści uchwały Nr XXII/274/16 z dnia 4 lipca 2016r. w sprawie poboru  opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia 

wynagrodzenia za inkaso; 

▪ UCHWAŁA NR III/13/18 RADY GMINY BISKUPIEC Z DNIA 29 listopada 2018r w Sprawie określenia 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów; 

▪ Uchwała NR II/14/ RADY GMINY BISKUPIEC Z DNIA 29 listopada 2018r.w sprawie wyboru metody 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Biskupiec; 
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▪ UCHWAŁA NR III/26/18 RADY GMINY BISKUPIEC Z DNIA 28 grudnia 2018r w sprawie określenia 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów; 

▪ UCHWAŁA NR VI/62/19 RADY GMINY BISKUPIEC Z DNIA 11 kwietnia 2019r.w sprawie dokonania 

zmiany w treści uchwały Nr  V/60/19 Rady Gminy Biskupiec z dnia 28 marca 2019r. w sprawie poboru 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa ,wyznaczenia inkasentów i określenia 

wynagrodzenia za inkaso; 

▪ UCHWAŁA NR XI/105/19 RADY GMINY BISKUPIEC Z DNIA 2 lutego 2022 r. w sprawie wyboru 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

od właścicieli nieruchomości na terenie gminy Biskupiec; 

▪ UCHWAŁA NR XI/106/19 RADY GMINY BISKUPIEC Z DNIA 30 października 2019r.w sprawie 

zwolnienia w części z  opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi ,właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi; 

▪ UCHWAŁA NR XXXVI/359/22 RADY GMINY BISKUPIEC Z DNIA 24 lutego 2022 r. w sprawie 

dokonania zmiany w treści uchwały : Nr XXII/275/16 z dnia 4 lipca 2016 r. w sprawie częstotliwości i 

trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości na 

terenie gminy Biskupiec; 

▪ UCHWAŁA NR XI/107/19 RADY GMINY BISKUPIEC Z DNIA 30 października 2019r.w sprawie 

ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składowanej 

przez właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Biskupiec; 

• UCHWAŁA NR XX/168/20 RADY GMINY BISKUPIEC  Z DNIA 3 września 2020r. w 

sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Biskupiec; 

• UCHWAŁA NR XX/169/20 RADY GMINY BISKUPIEC Z DNIA  3 września 2020r. w sprawie 

przyjęcia  projektu  regulaminu  dostarczania  wody  i odprowadzania ścieków; 

• UCHWAŁA NR XX/170/20 RADY GMINY BISKUPIEC Z DNIA 3 września 2020r. w 

sprawie Regulaminu Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) 

zlokalizowanego  na  terenie gminy Biskupiec; 

• UCHWAŁA NR XX/171/20 RADY GMINY BISKUPIEC  Z DNIA 3 września 2020r.  

w sprawie rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez gminę w zakresie  odbierania odpadów 

komunalnych od  właścicieli  nieruchomości  położonych  na terenie gm. Biskupiec; 

• UCHWAŁA NR XX/172/20 RADY GMINY BISKUPIEC  Z DNIA 3 września 2020r. w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu i zakresu  świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów; 
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• UCHWAŁA NR XXI/182/20 z DNIA  5 listopada 2020r.w sprawie dokonania zmiany w treści uchwały 

nr XX/172/20 Rady Gminy Biskupiec z DNIA 3 września 2020 r. w  sprawie określenia szczegółowego 

sposobu i zakresu świadczenia  usług  w zakresie odbierania  odpadów komunalnych 

od  właścicieli  nieruchomości i  zagospodarowania  tych odpadów. AKTUALIZACJA paragrafu 4 

zgodnie z zaleceniami Wojewody Warmińsko-Mazurskiego; 

• UCHWAŁA NR XXI/185/20 Z DNIA  listopada 2020r. w sprawie określenia wymagań jakie powinien 

spełniać przedsiębiorca ubiegający się o  uzyskanie  zezwolenia  na świadczenie  usług w zakresie 

opróżniania zbiorników  bezodpływowych i transportu  nieczystości  ciekłych na terenie  Gminy 

Biskupiec; 

• UCHWAŁA NR XXII/193/20 Z DNIA  11 grudnia 2020r. w sprawie przyjęcia Regulaminy dostarczania 

wody i odprowadzania ścieków na terenie  Gminy Biskupiec; 

• UCHWAŁA NR XXII/194/20 Z DNIA 11 grudnia 2020r. w sprawie dokonania  zmian   

w  uchwale  NR XXI/185/20 Rady Gminy  Biskupiec z DNIA  5  listopada 2020r,. w sprawie określenia 

wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający  się  o uzyskanie  zezwoleń  na  świadczenie 

usług w  zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych  na  terenie 

Gminy Biskupiec; 

• UCHWAŁA NR XXXVI/358/22 Z DNIA 24 lutego 2022 r. ws. zwolnienia w części z opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi; 

• UCHWAŁA NR XXXVI/357/22 Z DNIA 24 lutego 2022 r. ws. wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi i wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

od właścicieli nieruchomości na terenie gminy Biskupiec; 

• UCHWAŁA NR XXXVI/359/22 Z DNIA 24 lutego 2022 r. ws dokonania zmiany w treści uchwały: Nr 

XXII/275/16 z dnia 4 lipca 2016 r. w sprawie częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości na terenie gminy Biskupiec; 

• UCHWAŁA NR XLI/396/22 Z DNIA 9 czerwca 2022 r. ws uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości 

i porządku na terenie Gminy Biskupiec; 

• UCHWAŁA NR XLI/395/22 Z DNIA 9 czerwca 2022 r. ws dokonania zmiany treści uchwały XX/172/20 

Rady Gminy Biskupiec z dnia 3 września 2020 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 

zagospodarowania tych odpadów; 

• UCHWAŁA NR LV/497/23 Z DNIA 18 maja 2023 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Biskupiec; 
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• UCHWAŁA NR LV/496/23 Z DNIA 18 maja 2023 r. w sprawie dokonania zmiany treści uchwały 

XX/172/20 Rady Giny Biskupiec z dnia 3 września 2020 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu 

i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 

zagospodarowania tych odpadów. 

 

1.3 LICZBA MIESZKAŃCÓW :  

Gmina Biskupiec liczy 9 050 mieszkańców (stan na 31.12.2023r.) natomiast  w złożonych deklaracjach o 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi ujęto 7 325 mieszkańców (stan na 

31.12.2023r.). Różnica w podanej liczbie mieszkańców wynika m.in. z tego, że wielu uczniów i studentów 

kontynuuje naukę poza miejscem stałego zameldowania. Analogiczna sytuacja występuje wśród osób 

czynnych zawodowo, którzy ze względu na wykonywaną pracę przebywają poza terenem Gminy. Ponadto 

nie zawsze osoby zameldowane faktycznie zamieszkują pod wskazanym adresem meldunku. Na bieżąco 

prowadzone są działania mające na celu weryfikację danych zawartych w deklaracjach i sprawdzenie ich ze 

stanem faktycznym.  

 

1.4. ZAGADNIENIA OGÓLNE : 

 

Gmina Biskupiec jest gminą wiejską zajmuje powierzchnię 240,56 km2. Położona jest w granicach 

województwa warmińsko-mazurskiego, graniczy z województwem kujawsko-pomorskim. Gmina Biskupiec 

sąsiaduje z czteroma gminami w województwie: Iława, Nowe Miasto Lubawskie, Kurzętnik oraz Kisielice, 

natomiast od strony województwa kujawsko-pomorskiego sąsiaduje z Jabłonowem Pomorskim, Łasinem i 

Zbicznem. 
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➢ Na koniec roku 2023, system objął: 7 325 mieszkańców; 

➢ Ilość złożonych deklaracji za gospodarowanie odpadami komunalnymi na dzień 31 grudnia 2023r: 

-na nieruchomości zamieszkałe -2 394, 

-na nieruchomości niezamieszkałe- 386 (w tym nieruchomości na których prowadzona jest działalność 

gospodarcza oraz nieruchomości rekreacyjno-wypoczynkowe). 

W związku z nowelizacją ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Tekst jednolity: Dz. U. z 2024r., poz. 399), każdy właściciel nieruchomości położonej na terenie gminy 

Biskupiec z dniem 1 stycznia 2020 roku zobowiązany jest ustawowo a zatem na podstawie przepisów 

powszechnie obowiązujących do zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. Na terenie gminy 

wprowadzono pięciofrakcyjny system zbiórki odpadów komunalnych. Nieruchomości położone na terenie 

gminy Biskupiec wyposażane są w pojemniki do selektywnego gromadzenia odpadów, które zapewnia gmina. 

(wyłączając pojemniki na odpady zmieszane w które mieszkańcy mają obowiązek zaopatrzyć się 

samodzielnie).  

Harmonogram dla gminy opracowywany jest co kwartał w formie wykazu publikowanego  na stronie 

internetowej pod adresem : gminabiskupiec.pl w zakładce gospodarka odpadami. Mieszkańcy gminy mają 

również możliwość pobrania ogólnodostępnych harmonogramów w siedzibie Urzędu Gminy w Biskupcu. 

Sprawozdawczość z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi od 2019 roku prowadzona jest za 

pośrednictwem systemu bazy danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami „BDO”. 

 

Stawki i opłaty z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi, obowiązujące w 2023r. 

• Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób 

selektywny wynosi 26,00 zł miesięcznie od osoby (dotyczy ona gospodarstw domowych liczących do 4 

osób), przy czym w gospodarstwie domowym liczącym 5 i więcej osób od każdej piątej i kolejnej osoby 

stawka opłaty wynosi 13,00 zł miesięcznie. 

• Stawka opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości 

nie wypełnia obowiązku gromadzenia odpadów w sposób selektywny wynosi 52,00 złotych miesięcznie 

od osoby(dotyczy gospodarstw domowych liczących do 4 osób), przy czym w gospodarstwie domowym 

liczącym 5 i więcej osób od każdej piątej i kolejnej osoby stawka opłaty wynosi 26,00 złotych miesięcznie. 

• Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób 

selektywny z nieruchomości wynosi  : 

Ryczałtowa stawka za domek letniskowy- 206,00 zł 

Pojemnik o pojemności do  0,08 m3-6,00zł 

Pojemnik o pojemności  powyżej 0,08 m3 do 0,11 m3-8,00zł 
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Pojemnik o pojemności  powyżej 0,11 m3 d do  0,12 m3- 10,00 zł 

Pojemnik o pojemności powyżej 0,12m3 do 0,24 m3 - 20,00 zł 

Pojemnik o pojemności powyżej 0,24 m3 do  1,1 m3- 80,00 zł 

• Stawka opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości 

nie wypełnia obowiązku gromadzenia odpadów w sposób selektywny z nieruchomości wynosi: 

Ryczałtowa stawka za domek letniskowy- 412,00zł 

Pojemnik o pojemności do  0,08 m3-12,00zł 

Pojemnik o pojemności  powyżej 0,08 m3 do 0,11 m3-16,00zł 

Pojemnik o pojemności  powyżej 0,11 m3 d do  0,12 m3- 20,00 zł 

Pojemnik o pojemności powyżej 0,12m3 do 0,24 m3 - 40,00 zł 

Pojemnik o pojemności powyżej 0,24 m3 do  1,1 m3- 160,00 zł 

Częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości określa poniższa tabela : 

L.p. Rodzaj odpadów 

komunalnych Nieruchomości zamieszkałe 

jednorodzinne oraz nieruchomości w 

zabudowie wielorodzinnej 

Nieruchomości niezamieszkałe, na 

których powstają odpady komunalne 

oraz domki letniskowe i inne 

nieruchomości wykorzystywane na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe. 

1.  Niesegregowane 

(zmieszane odpady 

komunalne) 

Zabudowa jednorodzinna – co 

najmniej raz w miesiącu, ale nie 

rzadziej niż raz na 30 dni. 

Zabudowa wielorodzinna – co 

najmniej raz na tydzień, ale nie rzadziej 

niż raz na 7 dni. 

Co najmniej raz w miesiącu ale nie 

rzadziej niż raz na 30 dni. 

2.  Szkło  Co najmniej raz w miesiącu ale nie 

rzadziej niż raz na 30 dni.   

Co najmniej raz w miesiącu, ale nie 

rzadziej niż raz na 30 dni.   

3.  Metale i tworzywa 

sztuczne  

Co najmniej dwa razy w miesiącu, ale 

nie rzadziej niż raz na 14 dni.    

Co najmniej dwa razy w miesiącu, ale 

nie rzadziej niż raz 14 dni. 

4.  Papier Co najmniej raz w miesiącu, ale nie 

rzadziej niż raz na 30 dni.   

Co najmniej raz w miesiącu, ale nie 

rzadziej niż raz na 30 dni.   

5.  Bioodpady Zabudowa jednorodzinna-  

-w okresie od 1 kwietnia do 31 

października co najmniej raz na dwa 

tygodnie ale nie rzadziej niż raz na 14 

dni. 

-w okresie od  1 listopada do 31 marca 

co najmniej raz w miesiącu, ale nie 

rzadziej niż raz na 30 dni 

-w okresie od 1 kwietnia do 31 

października co najmniej raz na dwa 

tygodnie ale nie rzadziej niż raz na 14 

dni,  

-w okresie od 1 listopada do 31 marca 

co najmniej raz w miesiącu, ale nie 

rzadziej niż raz na 30 dni.   

Zabudowa wielorodzinna- 

 co najmniej raz na tydzień ale nie 

rzadziej niż raz na 7 dni. 

6.  Odpady 

wielkogabarytowe 

Co najmniej raz na kwartał, nie rzadziej 

raz na 3 miesiące. 

Co najmniej raz na kwartał, nie rzadziej 

raz na 3 miesiące. 

7.  Zużyty sprzęt 

elektryczny i 

elektroniczny 

Dwa razy w roku (w okresie od 1 marca 

do 30 września) dodatkowo Punkt 

Selektywnej Zbiórki Odpadów. 

Dwa razy w roku (w okresie od 1 marca 

do 30 września) dodatkowo Punkt 

Selektywnej Zbiórki Odpadów. 
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8.  Odpady budowlane 

i rozbiórkowe 

stanowiące odpady 

budowlane 

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów. 

9.  Przeterminowane 

leki i chemikalia, 

zużyte baterie i 

akumulatory oraz 

zużyte opony 

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 

oraz dodatkowo ustawione kosze na 

baterie w obiektach użyteczności 

publicznej. 

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 

oraz dodatkowo ustawione kosze na 

baterie w obiektach użyteczności 

publicznej. 

10.  Popiół W okresie od 1 października do 31 

marca  co najmniej dwa razy w miesiącu 

ale nie rzadziej niż raz na 14 dni. 

W okresie od 1 kwietnia do 30 września 

co najmniej raz w miesiącu, ale nie 

rzadziej niż raz na 30 dni.   

W okresie od 1 października do 31 

marca co najmniej dwa razy w miesiącu 

ale nie rzadziej niż raz na 14 dni. 

W okresie od 1 kwietnia do 30 września 

co najmniej raz w miesiącu, ale nie 

rzadziej niż raz na 30 dni.   

11.  Niesegregowane 

(zmieszane) 

odpady komunalne 

z koszy ulicznych 

ustawionych na 

terenach 

przeznaczonych do 

użytku publicznego 

Według potrzeb nie rzadziej niż raz na 2 

tygodnie, nie dopuszczając do ich 

przepełnienia. 

Według potrzeb nie rzadziej niż raz na 2 

tygodnie, nie dopuszczając do ich 

przepełnienia. 

 

Sposób odbioru odpadów komunalnych z terenu Gminy Biskupiec: 

1) Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne powinny być gromadzone w pojemnikach i 

przekazywane podmiotowi prowadzącemu działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości. 

2) Pozostałe, niżej wskazane, wyselekcjonowane frakcje odpadów komunalnych należy zbierać do 

pojemników i przekazywać podmiotowi prowadzącemu działalność w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych, w terminach odbioru tych odpadów lub przekazać bezpośrednio do punktu selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych. 

a) Tworzywa sztuczne i metale należy gromadzić w odpowiednio oznaczonym pojemniku koloru 

żółtego. 

b) Szkło należy gromadzić w odpowiednio oznaczonym pojemniku koloru zielonego. 

c) Papier i tekturę należy gromadzić w odpowiednio oznaczonym pojemniku koloru niebieskiego. 

d) Odpady biodegradowalne w tym odpady zielone powinny być poddane procesowi kompostowania w 

przydomowych kompostownikach a w przypadku braku takiej możliwości należy gromadzić w 

odpowiednio oznaczonym pojemniku do gromadzenia bioodpadów koloru brązowego. 

e) Popiół należy gromadzić w odpowiednio oznaczonym pojemniku do gromadzenia popiołu koloru 

szarego. 
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f) Zmieszane odpady, których nie ma możliwości zakwalifikować do żadnej z powyższych frakcji, 

gromadzić w pojemniku koloru czarnego. 

g) Meble i inne odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy 

gromadzić w formie „wystawki” przed posesją w sposób umożliwiające przejście lub przejazd i 

przekazać przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne w terminach odbioru tych odpadów lub 

przekazać bezpośrednio do punktu selektywnego zbierania odpadów. 

h) Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny powstający w gospodarstwach domowych można także 

przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych oraz punktów sprzedaży 

sprzętu.  

i) Zużyte baterie i akumulatory małogabarytowe, inne niż przemysłowe i samochodowe należy 

umieszczać w odpowiednio oznaczonych pojemnikach zlokalizowanych w budynkach użyteczności 

publicznej, oświatowych lub przekazać bezpośrednio do punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych. 

j) Przeterminowane leki należy przekazać bezpośrednio do punktu selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych. 

k) Chemikalia, farby należy przekazywać bezpośrednio do punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych. 

l) Zużyte opony pozostawić w stacjach demontażu pojazdów i warsztatów wulkanizacyjnych lub 

przekazać bezpośrednio do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

m) Odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady budowlane pochodzące z indywidualnie 

prowadzonych remontów i innych robót budowlanych wykonywanych we własnym zakresie, na 

wykonanie których nie jest wymagane uzyskanie pozwolenia na budowę lub na wykonanie których 

nie jest wymagalne zgłoszenie zamiaru prowadzenia robót do właściwego organu administracji należy 

zbierać selektywnie w workach i przekazywanie do punktu selektywnej zbiórki odpadów. 

2. MOŻLIWOŚCI PRZETWARZANIA ZMIESZANYCH ODPADÓW KOMUNALNYCH, 

ODPADÓW ZIELONYCH ORAZ POZOSTAŁOŚCI Z SORTOWANIA I POZOSTAŁOŚCI Z 

MECHANICZNO-BIOLOGICZNEGO PRZETWARZANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH 

PRZEZNACZONYCH DO SKŁADOWANIA : 

Na terenie Gminy Biskupiec nie ma możliwości przetwarzania odpadów komunalnych. Zapisy art. 3 

ust. 2 pkt 10 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach nakładają na gminę obowiązek 

przeanalizowania możliwości przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych 

oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania. Odpady 

komunalne z terenu Gminy Biskupiec, w 2023 roku zgodnie z Uchwałą Nr XXIII/523/16 Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 28 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia Planu 

https://bip.warmia.mazury.pl/attachment/informacja/6591/a71b126b76836724d5d68ffdc02c2fe756496a18.html
https://bip.warmia.mazury.pl/attachment/informacja/6591/a71b126b76836724d5d68ffdc02c2fe756496a18.html
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gospodarki odpadami dla województwa warmińsko-mazurskiego na lata 2016-2022, mogły być 

przetwarzane w nw. Regionalnych Instalacjach Przetwarzania Odpadów Komunalnych (RIPOK) w 

województwie warmińsko-mazurskim (rejon zachodni). 

Rodzaj instalacji Nazwa i adres instalacji RIPOK; podmiot 

zarządzający 

Instalacja mechaniczno-biologicznego 

przetwarzania odpadów 

ZUOK RUDNO Sp. z o.o. Rudno 17 14-100 Ostróda 

Ekologiczny Związek Gmin „Działdowszczyzna” ul. 

Przemysłowa 61 13-200 Działdowo 

NOVAGO Sp. z o.o. ul. Grzebskiego 10 06-500 

Mława 

Instalacja mechaniczno-cieplnego 

przetwarzania odpadów 

 

Bioelektra Group S.A. ul. Książęca 15 00-498 

Warszawa 

Instalacja przetwarzania selektywnie 

zbieranych odpadów zielonych i 

bioodpadów  

ZUOK RUDNO Sp. z o.o. Rudno 17 14-100 Ostróda 

Ekologiczny Związek Gmin „Działdowszczyzna” ul. 

Przemysłowa 61 13-200 Działdowo 

Gmina Olsztynek ul. Ratusz 1 11-015 Olsztynek 

Instalacja do składowania odpadów 

powstających w procesie mechaniczno-

biologicznego przetwarzania odpadów 

komunalnych oraz pozostałości z 

sortowania odpadów komunalnych - 

składowisko 

ZUOK RUDNO Sp. z o.o. Rudno 17 14-100 Ostróda 

Ekologiczny Związek Gmin „Działdowszczyzna” ul. 

Przemysłowa 61 13-200 Działdowo 

NOVAGO Sp. z o.o. ul. Grzebskiego 10 06-500 

Mława 

 

W przypadku awarii lub braku możliwości przyjmowania odpadów z innych przyczyn przewidziano instalacje 

zastępcze w regionie spoza regionu dostępne w Tabeli 46 Planu gospodarski odpadami dla województwa 

warmińsko-mazurskiego na lata 2016-2022. Ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Tekst Jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 888 ze 

zm)  zniosła regionalizację w gospodarowaniu odpadami komunalnymi, zaś dotychczasowe RIPOK-i stały się 

Instalacjami Komunalnymi.  

3. POTRZEBY INWESTYCYJNE ZWIĄZANE Z GOSPODAROWANIEM ODPADAMI 

KOMUNALNYMI: 

3.1. PSZOK -PUNKT SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW KOMUNALNYCH : 

Zgodnie z art. 3 pkt. 2 pod pkt. 6 ustawy u.c.p.g. Gminy zapewniają czystość i porządek na swoim terenie 

i tworzą warunki niezbędne do ich utrzymania, a w szczególności tworzą punkty selektywnego  zbierania 

odpadów komunalnych w sposób umożliwiający łatwy dostęp dla wszystkich mieszkańców gminy. Na terenie 

gminy Biskupiec utworzono w/w PSZOK. Funkcjonuje on pod adresem ul. Wybudowanie 18 13-340 

Biskupiec od poniedziałku do piątku. w godzinach od 7:00 – 15:00, z wyłączeniem wszystkich dni ustawowo 

wolnych od pracy. 

https://bip.warmia.mazury.pl/attachment/informacja/6591/a71b126b76836724d5d68ffdc02c2fe756496a18.html
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Do punktu selektywnej zbiórki odpadów mieszkańcy mogą bezpłatnie oddawać zebrane w sposób 

selektywny: 

a) papier; 

b) metal; 

c) tworzywa sztuczne; 

d) szkło; 

e) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

f) odpady niebezpieczne; 

g) przeterminowane leki; 

h) chemikalia; 

i) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie infekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu we krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

j) zużyte baterie i akumulatory; 

k) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

l) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

m) zużyte opony; 

n) odpady budowlane i rozbiórkowe; 

o) tekstylia i odzież.  

w przypadku gdy pozbycie się tych odpadów jest konieczne poza harmonogramem odbioru z 

nieruchomości. 

3.2   WYKAZ MIEJSC GROMADZENIA ZUŻYTYCH BATERII : 

• Ratusz Urzędu Gminy w Biskupcu ul. Rynek 1 13-340 Biskupiec; 

• Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Biskupcu; 

• Szkoła Podstawowa w Ostrowitem; 

• Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Łąkorzu; 

• Zespół Szkolno-Przedszkolny w Szwarcenowie; 

•  Zespół Szkolno-Przedszkolny w Lipinkach; 

• Zespół Szkół w Bielicach 

3.3 ZBIÓRKA ODPADÓW WIELKOGABAYTOWYCH : 

W objętym niniejszą analizą roku, na terenie gminy Biskupiec zbiórka odbywała się zgodnie z 

harmonogramem.  
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3.4 ZBIÓRKA SPRZĘTU ELEKTRYCZNEGO I ELEKTRONICZNEGO : 

Na terenie gminy Biskupiec nie ma sprzedawców w/w sprzętu którzy byliby zobowiązani ustawą o zużytym 

sprzęcie elektrycznym i elektronicznym odbierać od mieszkańców, nieodpłatnie taki sprzęt. W związku z tym 

PSZOK przewiduje przyjmowanie tego typu odpadów. 

4. KOSZTY PONIESIONE W ZWIĄZKU Z ODBIERANIEM, ODZYSKIEM, RECYKLINGIEM I 

UNIESZKODLIWIANIEM ODPADÓW KOMUNALNYCH : 

Zestawienie kosztów poniesionych przez Gminę Biskupiec w 2023 roku, w związku z 

obsługą systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 

Wyszczególnienie Koszty  

Koszty wywozu odpadów komunalnych 

(odbiór, transport i zagospodarowanie 

odpadów komunalnych) 

2 180 092,60 zł 

Koszty administracyjne obsługi systemu 

(wynagrodzenia pracowników związanych 

z obsługą systemu, szkolenia, 

wynagrodzenia inkasentów) 

37 448,51 zł 

Zakupy (pojemników, materiałów 

biurowych itp.) 

1 222,56 zł 

Łącznie 2 218 763,67 zł 

 

5. UZYSKANE POZIOMY PRZYGOTOWANIA DO PONOWNEGO UŻYCIA I RECYKLINGU 

ODPADÓW KOMUNALNYCH : 

Poziom przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych: 

Wymagany poziom Poziom osiągnięty 

przez gminę w 2023 r. 

35 % 35,78 %  

 

Poziom przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych uważa się za osiągnięty 

jeżeli za 2023 rok wynosi co najmniej 35 %. Poziom ten oblicza się jako stosunek masy odpadów 

komunalnych przygotowanych do ponownego użycia i poddanych recyklingowi do masy wytworzonych 

odpadów komunalnych. Jak wynika ze sprawozdania Gmina Biskupiec osiągnęła wymagany poziom. 

Poziom składowania: 

Wymagany poziom Poziom osiągnięty 

przez gminę w 2023 r. 

Nie określono wymaganego 

poziomu za rok 2022 

6,42 %  

 

Za rok 2023 nie ma określonego wymaganego poziomu składowania. Poziom został w ustawie określony 

od 2025 roku i nie może przekraczać 30 % wagowo za każdy rok w latach 2025-2029. 
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Poziom ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do 

składowania:  

Wymagany poziom Poziom osiągnięty przez 

gminę w 2023 r. 

Nie określono wymaganego poziomu 

za rok 2023 

9,60 % 

Na dzień sporządzenia analizy obowiązuje  Rozporządzenie Ministra Środowiska z 15 grudnia 2017 r. w 

sprawie poziomów ograniczenia składowania masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji i został 

określony do 16 lipca 2020 r. (poz.2412) w którego treści nie zawarto wytycznych co do wysokości 

poziomów jakie gminy miałyby osiągnąć w 2023 roku. 

5.1.MASA ODPADÓW KOMUNALNYCH WYTWORZONYCH NA TERENIE GMINY 

PRZEKAZANYCH DO TERMICZNEGO PRZEKSZTAŁCENIA ORAZ STOSUNEK MASY 

ODPADÓW KOMUNALNYCH PRZEKAZANYCH DO TERMICZNEGO PRZEKSZTAŁCENIA 

DO MASY ODPADÓW KOMUNALNYCH WYTWORZONYCH W GMINIE 

Zgodnie ze złożonym sprawozdaniem w roku 2023r. nie stwierdzono odpadów komunalnych 

wytworzonych na terenie gminy przekazanych do termicznego przekształcania zatem stosunek masy odpadów 

komunalnych przekazanych do termicznego przekształcania do masy odpadów komunalnych wytworzonych 

na terenie gminy wynosi 0,00. 

6. LICZBA WŁAŚCICELI NIERUCHOMOŚCI, KTÓRZY NIE ZAWARLI UMOWY, O KTÓREJ 

MOWA W SRT. 6 UST. 1, W IMIENIU KTÓRYCH GMINA POWINNA PODJĄĆ DZIAŁANIA, O 

KTÓRYCH MOWA W ART. 6 UST. 6-12 

Zgodnie  z brzmieniem  art. 6 ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach właściciele 

nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych, oraz  właściciele  

nieruchomości,   którzy nie  są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie  odpadami komunalnymi 

na rzecz gminy, wykonując obowiązek  pozbywania się zebranych  na terenie  nieruchomości  odpadów 

komunalnych  oraz nieczystości ciekłych w  sposób zgodny z przepisami ustawy i przepisami odrębnymi, są 

obowiązani do udokumentowania   w formie   umowy korzystania  z usług wykonywanych  przez:  

1) gminną  jednostkę organizacyjną lub przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na  prowadzenie   

działalności w   zakresie  opróżniania zbiorników bezodpływowych  i transportu nieczystości ciekłych lub  

2) gminną  jednostkę  organizacyjną lub przedsiębiorcę odbierającego odpady  komunalne od właścicieli 

nieruchomości, wpisanego do rejestru działalności regulowanej — przez okazanie takich umów i  dowodów 

uiszczania opłat za te usługi.  

W  2023 r. na terenie  Gminy  Biskupiec w nie stwierdzono przypadku podpisania umowy na odbiór odpadów 

komunalnych poza systemem. 

7. ILOŚĆ ODPADÓW KOMUNALNYCH WYTWARZANYCH NA TERENIE GMINY : 

W roku 2023 od mieszkańców gminy zostało odebranych w sumie 2091,74 Mg odpadów stanowiących 

odpady komunalne. 
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8. ILOŚĆ NIESEGREGOWANYCH (ZMIESZANYCH) ODPADÓW KOMUNALNYCH I 

BIOODPADÓW STANOWIĄCYCH ODPADY KOMUNALNE, ODBIERANYCH Z TERENU 

GMINY ORAZ PRZEZNACZONYCH DO SKŁADOWANIA POZOSTAŁOŚCI Z SORTOWANIA 

ODPADÓW KOMUNALNYCH I POZOSTAŁOŚCI Z PROCESU MECHANICZNO-

BIOLOGICZNEGO PRZETWARZANIA NIESEGREGOWANYCH (ZMIESZANYCH) ODPADÓW 

KOMUNALNYCH. 

Zgodnie z danymi przedstawionymi w sprawozdaniu podmiotów z terenu Gminy Biskupiec w 2023 r. 

przekazano zmieszanych (niesegregowanych) odpadów komunalnych, odbieranych z terenu gminy oraz 

przeznaczonych do składowania pozostałości z sortowania odpadów komunalnych i pozostałości z procesu 

mechaniczno-biologicznego przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych bezpośrednio do 

składowania w ilości : 164,61 Mg. 

5%

12%

11%

20%

14%

35%

3%

UDZIAŁ POSZCZEGÓLNYCH FRAKCJI W ZUPEŁNEJ 
MASIE ODEBRANYCJ ODPADÓW OD 
MIESZKAŃCÓW GMINY BISKUPIEC

opakowania z papieru i tektury

opakowania z tworzyw sztucznych

opakowania ze szkła

odpady ulegające biodegradacji

inne niewymienione frakcje zbierane w
sposób selektywny

niesegregowane odpady zmieszane

odpady wielkogabarytowe

L.p. Kod odpadu Rodzaj odpadu 

Masa odebranych 

odpadów komunalnych 

w tonach [Mg] 

1.  15 01 01 opakowania z papieru i tektury 106,74 

2.  15 01 02 opakowania z tworzyw sztucznych 254,2 

3.  15 01 07 opakowania ze szkła 235,6 

4.  
20 01 08/ 20 02 01 Odpady kuchenne /odpady ulegające 

biodegradacji 
426,53 

5.  
20 01 99 inne niewymienione frakcje zbierane w sposób 

selektywny 
281,51 

6.  20 23 01 niesegregowane odpady zmieszane 723,18 

7.  20 03 07 odpady wielkogabarytowe 63,98 

Łączna masa odebranych odpadów komunalnych w tonach 2091,74 
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9.PODSUMOWANIE. 

Roczna analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Biskupiec za 2023 rok 

została opracowana w celu weryfikacji możliwości technicznych  i organizacyjnych Gminy, w zakresie 

gospodarowania odpadami komunalnymi. Analiza ta ma również dostarczyć informacji o liczbie 

mieszkańców, licznie właścicieli nieruchomości, którzy nie zawarli umowy, o której mowa w art. 6 ust. 1, 

ilości odpadów komunalnych wytworzonych na terenie Gminy, liczbie właścicieli nieruchomości objętych 

systemem gospodarowania odpadami komunalnymi ale przede wszystkim dostarczyć niezbędnych informacji 

dla stworzenia najbardziej efektywnego ekonomicznie systemu gospodarki odpadami komunalnymi.  

Priorytetowym zadaniem dla Gminy Biskupiec na przyszłe lata jest dalsze uświadamianie mieszkańców 

Gminy w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi, w celu ograniczenia ilości wytwarzanych odpadów 

komunalnych oraz racjonalnego sortowania odpadów komunalnych aby osiągnąć określony przez Unię 

Europejską poziom odzysku i recyklingu odpadów. 

Reasumując, wszystkie wymagania określone do realizacji przez Gminę Biskupiec w roku 2023, 

zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity:. 

Dz. U z 2024 r. poz. 399) zostały spełnione.  

Zgodnie z art. 9tb w/w ustawy, analizę sporządza Wójt Gminy, która następnie podlega publicznemu 

udostępnieniu na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy.  

 

 


